
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 949 DEL 30/07/2024

Oggetto: T.D.MEPA N.4417960: ACQUISTO KIT CATETERE 
VENOSO CENTRALE AD ACCESSO PERIFERICO TIPO 
MEDLINE POWER

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri



Firmato digitalmente



PREMESSO:
che il  Direttore  FF  della  UOC  Farmacia  Ospedaliera  con  nota  prot.n.515  del 
27/05/2024, nelle more dell’aggiudicazione della procedura di gara dei dispositivi per 
terapia antalgica, ha chiesto l’acquisto urgente di n.200 kit catetere venoso centrale 
ad accesso periferico tipo MEDLINE POWER;
che questa A. O., in ottemperanza a quanto disposto dal decreto Legislativo 95/20212 
convertito in legge 135/2012 (Spending review), effettua acquisti di dispositivi vari 
utilizzando lo strumento del Mercato Elettronico – Acquisti Rete della P.A.,
che l’U.  O.  C.  P.  E.,  per procedere all’acquisto sopraindicato ha chiesto offerta e 
documentazione,tramite  T.D.  MEPA alle  ditte  BECTON DICKINSON,  TELEFLEX e 
VYGON;
che le  ditte  BECTON DICKINSON e  TELEFLEX,   hanno  inviato  la   risposta  alla 
richiesta T.D. n.4419284 e n.4417960;
che con  e-mail  del  24/06/2024  sono  state  inviate  le  schede  tecniche  per  la 
valutazione di conformità alla UOC richiedente;
che il Direttore FF della UOC Farmacia ha trasmesso con prot. 691 del 18/07/2024 la 
valutazione del Direttore della UOC Anestesia e Rianimazione, di pari data, che ha 
confermato la conformità dei prodotti offerti da entrambe le ditte;

VISTI:
- gli artt. 48 e seguenti del D.Lgs 36/2023,
-  il  Regolamento  Aziendale  per  la  Programmazione  e  l’Acquisto  di  beni  e  servizi 
approvato  con Delibera n. 193/2024;

- l’offerta della  ditta TELEFLEX MEDICAL che ha offerto il minor prezzo rispetto 
alla ditta BECTON DICKINSON ;

RITENUTO:
 pertanto di aggiudicare la fornitura urgente di n.200 kit catetere venoso centrale ad 
accesso  periferico  tipo  MEDLINE POWER,  alla  ditta  TELEFLEX MEDICAL  per 
l’importo  di  €.13.000,00  +  IVA,  come  da  tabella  allegata,  nelle  more 
dell’aggiudicazione della procedura di gara dei dispositivi per terapia antalgica; 

VERIFICATA:
- la  regolarità  del  DURC e  l’assenza  di  annotazioni,  nel  Casellario  ANAC,  a 

carico della ditta TELEFLEX MEDICAL, allegati alla presente;
- che  è  stato  acquisito  relativamente  al  contratto  in  questione  il  CIG 

B28E832F72;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE:
tutta  la  documentazione  originale  a  supporto  del  presente  atto  è  depositata  e 
custodita presso l’UOC proponente;
 l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto Direttore 
che ne attesta la regolarità giuridico - amministrativa;
non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle disposizioni 
di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli 
obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale  e le finalità  istituzionali 
dell’Ente;
l'insussistenza di  conflitto  di  interessi,  anche potenziale,  ai  sensi  del1'art.  6  bis della 
legge 241/90,introdotto dalla Legge 190/2012;

         il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il corretto 
funzionamento del Servizio;

VERIFICATA  la  legittimità  e  la  regolarità  giuridico  -  amministrativa  del 



procedimento  e  dei  contenuti  della  presente  determina,  a  seguito  dell’istruttoria 
effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile, reso dal Direttore FF dell’UOC Risorse 
Economiche e presente in allegato, al medesimo atto;

DATO ATTO CHE:
trattasi di fattispecie soggetta agli obblighi in materia di trasparenza, derivanti dal 
D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;
il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il corretto 
funzionamento del Servizio;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto Direttore

D E T E R M I N A

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e 
confermato:

di procedere  all’acquisto,  dei  kit richiesti,  presso la  ditta  TELEFLEX MEDICAL 
(CIG  B28E832F72)  che  ha  offerto  il  minor  prezzo  rispetto  alla  ditta  BECTON 
DICKINSON, per l’importo di €.13.000,00 + IVA, come da tabella allegata, quale 
fabbisogno anno 2024,  nelle more dell’aggiudicazione della  procedura di  gara dei 
dispositivi per terapia antalgica;

di determinare in €. 13.000,00 + IVA = €.15.860,00 IVA INCLUSA,la spesa prevista 
complessiva  derivante  dal  presente  atto,  dichiarando  che  la  stessa  presenta  i 
necessari requisiti di congruità;

di disporre che la spesa di €.13.000,00 + IVA = €.15.860,00 IVA INCLUSA trova 
copertura sul conto economico n.5010107010  del Bilancio A. O. anno 2024;

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC Farmacia Ospedaliera 
e alla scrivente Unità Operativa.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Giovanna De Marco

Firmato digitalmente

Il Direttore della 



U.O.C. Provveditorato ed 
Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-07-30T11:35:56+0200
	Giovanna Assunta De Marco


		2024-07-30T11:48:14+0200
	Maria Nicoletta Mercuri




